
 

___________________________________________________________________________ 
Determinazione n.  117  del           11.06.2019                    Pagina   1 
 

 
COMUNE DI LOGRATO 

Provincia di Brescia 
 ___________  

 

UFFICIO PERSONALE 
 

DETERMINAZIONE N. 117 in data 11.06.2019 
 

 

OGGETTO: Approvazione   verbale   commissione   esaminatrice   della selezione   per  la  
procedura  di  mobilità  Collaboratore amministrativo  cat  B  e  contestuale  presa  d'atto esito 
negativo procedura mobilità              

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Visti: 

 
- gli artt. 107 e 109 del D.lgs.18 agosto 2000, n. 267 che disciplinano gli adempimenti di 

competenza dei dirigenti, stabilendo in particolare che spetta ai responsabili d’area e/o 
settore, nel limite delle attribuzioni delle unità organizzative a cui sono preposti, 
l’emanazione di tutti gli atti di gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa, compresa 
l’adozione di tutti gli atti che impegnano l’amministrazione verso l’esterno, mediante 
autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle risorse umane, strumentali e di 
controllo;  
 

- l’art. 23, comma 23, della legge 23 dicembre 2000, n. 388 (L.F. 2001) che per gli enti 
locali con popolazione inferiore a cinquemila abitanti possono attribuire ai componenti 
dell’organo esecutivo, la responsabilità degli uffici e dei servizi ed il potere di adottare 
atti anche di natura tecnica gestionale; 
 

- l’art. 27 del vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei servizi approvato con 
delibera C.C. n. 28 del 24/03/2016 che disciplina le determinazioni dei responsabili di 
servizio; 
 

- l’art. 23 del vigente Statuto Comunale; 
 

- il vigente Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione C.C. n. 6 del 
15/03/2016; 
 

- il decreto Sindacale n. 2 del 17/05/2019 di nomina dei Responsabili di Servizio per l’anno 
2019; 
 

- la deliberazione di C.C. n. 36 del 18/12/2018 di approvazione del Bilancio di Previsione 
finanziario 2019-2021; 
 

- il piano esecutivo di gestione integrato con il piano della Performance approvato con 
delibera G.C. n. 3 del 24/1/2019; 

 

 



 

___________________________________________________________________________ 
Determinazione n.  117  del           11.06.2019                    Pagina   2 
 

Visto: 

- la L. n. 241/1990 e successive modifiche ed integrazioni; 
- il D.lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii. contenente le norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche ed in particolare l’art. 30 che disciplina il passaggio 
diretto di personale tra amministrazioni diverse; 
- il D.lgs. n. 198/2006 che disciplina e garantisce le pari opportunità tra uomini e donne nel 
lavoro; 
- la L. n. 190 del 06/11/2012 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della Corruzione 
e dell’illegalità nella Pubblica Amministrazione”; 
- il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione 2018/2020 confermato con delibera di 
Giunta Municipale n. 7 del 31/01/2019; 
- il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione 
G.C. n. 28 del 24/3/2016; 

Richiamata la determinazione n. 72 del 08.04.2019, recante oggetto: “Reclutamento n.1 
collaboratore amministrativo-contabile cat.B3 - tempo pieno - Area Servizi alla persona/Area 
Finanziaria - Avvio della procedura di mobilità ex.art. 30”; 

Dato atto che in ordine alla procedura di mobilità di cui alla determinazione citata sono giunte 
nei termini n. 2 domande, e che in linea con quanto stabilito dal bando corrispondente, in data 
22.05.2019, per le ore 10.00, si è tenuto il previsto colloquio presso la sede comunale; 
 
Richiamato a tal fine quanto stabilito nel verbale relativo a detto colloquio, che segue quale 
allegato A alla presente determinazione, per farne parte integrante e sostanziale;   

Dato atto che il Responsabile del Procedimento è la Dott.ssa Enrica Pedersini che dichiara la non 
sussistenza di situazioni, anche potenziali, di conflitto di interesse in relazione al procedimento 
in oggetto, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 6 bis della L. n. 241/1990 come introdotto dalla 
L. n.190/2012; 

D E T E R M I N A 

1) di approvare il verbale della commissione esaminatrice della selezione per la procedura di 
mobilità volontaria, ai sensi dell'art 30 del D.lgs. 165/2001, per la copertura a tempo 
indeterminato di n. 1 posto di Collaboratore amministrativo - contabile CATEGORIA B3 a tempo 
pieno - area servizi alla persona/area finanziaria, allegato al presente atto per farne parte 
integrante e sostanziale; 
 
2) di dare atto che per effetto di quanto esplicitato nel verbale approvato di cui al punto 1), 
l’esito della qui esperita procedura di mobilità deve intendersi negativo; 
 
3) di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al competente 
Tribunale Amministrativo Regionale per la Lombardia entro 60 giorni, ovvero ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dall’esecutività dell’atto; 
 
4) di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sull’Albo On Line e, in attuazione di 
quanto disposto dal Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione, nella sezione 
amministrazione trasparente/bandi di concorso; 

5) di dare atto che la presente determinazione: 

- è esecutiva, nel caso comporti impegno di spesa, dal momento dell’apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria a cura del Responsabile del Servizio 
Economico Finanziario, diversamente è esecutiva dalla data di adozione;  

- viene trasmessa all'ufficio segreteria per la pubblicazione all’Albo Pretorio online;  



 

___________________________________________________________________________ 
Determinazione n.  117  del           11.06.2019                    Pagina   3 
 

- essendo documento digitale in formato elettronico sarà conservata nei modi stabiliti dal codice 
dell'amministrazione digitale (d.lgs. 82/2005 e s.m.i.). 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  DOTT.SSA ENRICA PEDERSINI 

Il documento è sottoscritto digitalmente ai sensi del d.lgs. 82/2005 

 


		2019-06-11T15:16:39+0200
	I approve the document




